
WOŁOMIN, 23 STYCZNIA 2023 ROKU

WOU.0057.1.2023

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA WOŁOMINA 
W OKRESIE POMIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

OD 15 GRUDNIA 2022 ROKU  DO 23 STYCZNIA 2023 ROKU

ZARZĄDZANIE FINANSAMI GMINY

WYDZIAŁ FINANSÓW I BUDŻETU 
W ramach realizowanych zadań przeprowadzano czynności związane z kontrolą wstępną 
zadań planowanych do realizacji z budżetu gminy (dysponent środków) lub planu 
finansowego Urzędu Miejskiego, w tym ocenę pod kątem finansowym projektów uchwał, 
umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne UM 
lub inne jednostki organizacyjne gminy. 
Przyjmowanie, zatwierdzanie, dokonywanie płatności faktur, rachunków i innych 
dyspozycji płatności oraz naliczanie i księgowanie tych dokumentów.
W ramach zadań wydziału sporządzono również:
 5  projektów  Zarządzeń  Burmistrza  Wołomina  w  sprawie  zmiany  w  budżecie  gminy

Wołomin na rok 2022 zgodnie z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o
finansach publicznych oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym,

 3  projekty  Zarządzeń  Burmistrza  Wołomina  w sprawie  ustalenia  planu  finansowego  dla
środków pochodzących  z Funduszu  Pomocy  w roku  2022  na  rzecz  pomocy  Ukrainie
w szczególności dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego  państwa   zgodnie   z art. 14  ust. 15 ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy
obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa
( Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

 1 projekt Uchwały  Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej na lata 2023-2041,

 2 projekty Uchwał Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie zmiany  uchwały budżetowej
gminy Wołomin na rok 2023.

 miesięczne  sprawozdanie  Gminy  Wołomin  Rb-27S  z  wykonania  planu  dochodów
budżetowych  jednostki  samorządu  terytorialnego  i  Rb-28S  z  wykonania  planu  wydatków
budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za listopad i za grudzień 2022 rok.

WYDZIAŁ OPŁAT I PODATKÓW LOKALNYCH
W analizowanym okresie trwała bieżąca praca wydziału w szczególności: 

 Obsługa interesantów pojawiających się w wydziale w związku z wezwaniami do
złożenia  informacji  podatkowych  kierowanych  do  właścicieli  nieruchomości  na
podstawie  zmian  przekazywanych  z  Ewidencji  Gruntów  i  Budynków  (w
analizowanym okresie wpłynęło 560 zmian z EGiB). 
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 Obsługa  interesantów  –  osób  prawnych  i  podatników  podatku  od  środków
transportowych w związku z terminem złożenia deklaracji rocznych,

 naliczenie  na  rok 2023 zobowiązań z  tytułu opłaty za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,

 konfiguracje systemowe – wprowadzenie stawek i wzorów pism na 2023 rok. 
 przygotowanie  do  zamknięcia  kont  podatkowych  przed  księgowym  zamknięciem

roku.
 weryfikacja kont podatkowych przed kolejnym wymiarem podatkowym, zwłaszcza

kont  zawieszonych  z  powodu  śmierci  podatnika  (kierowanie  wezwań  do
spadkobierców).
Ponadto wykonywano prace bieżące - statystyka najistotniejszych zadań poniżej: 

EWIDENCJA PODATKÓW I OPŁAT

wydane decyzje - osoby fizyczne
455

informacje podatkowe przyjęte od podatników - osoby fizyczne
268

deklaracje podatkowe - osoby prawne
51

deklaracje dot. podatku od środków transportowych 
11

zawiadomienia o zmianach w Ewidencji Gruntów i Budynków
185

zawiadomienia o zarejestrowaniu bądź wyrejestrowaniu pojazdów 
objętych podatkiem od środków transportowych

65

zawiadomienia PINB o rozpoczęciu użytkowania budynków 
66

wezwania do złożenia wyjaśnień, informacji bądź deklaracji 
30

zaświadczenia dot. przedmiotu opodatkowania (np. powierzchni 
gospodarstwa) i informacje dla innych organów

8

EWIDENCJA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

przyjętych deklaracji w tym:
276

 -deklaracje składanie po raz pierwszy 
64
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 -korekty
212

pisemne wezwania do złożenia wyjaśnień
3

adresy skierowane do kontroli przez Straż Miejską
3

WYDZIAŁ DOCHODÓW I EGZEKUCJI

Praca wydziału, w tym okresie skupiona jest na:  obsłudze, księgowaniu wpłat,  IV raty
podatku pd nieruchomości, leśnego, rolnego i łącznego zobowiązania pieniężnego, XII  raty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpłat z tytułu dochodów budżetowych, wpłaty
na preferencyjny zakup paliwa stałego, opłaty skarbowej, mandatów (księgowanie wpłat za
pośrednictwem  banku  i  kasy,  za  pośrednictwem  sołtysa,  wystawianie  postanowień   o
zarachowaniu  wpłaty,  rozliczanie  wpłat  dokonanych  przed  terminem  płatności)  bieżąca
obsługa  mieszkańca  (wystawianie  dowodów  wpłat  za  podatki  i  opłaty,  udzielanie
informacji).  Windykacji  należności:  wystawianie  upomnień  i  tytułów  wykonawczych.
Prowadzeniu  postępowań  w  sprawie  udzielenia  ulg,  zwrotu  podatku,  opłaty  skarbowej,
wystawianiu  faktur  sprzedaży,  deklaracji  Vat  7  JPK  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie,
generowanie  JPK  centralizacja,  wydawanie  zaświadczeń o  niezaleganiu  bądź
potwierdzające wysokość zaległości. 

STATYSTKI WYDZIAŁU DOCHODÓW I EGZEKUCJI

wydane decyzje – zwrot opłaty skarbowej 22

postanowienia do Urzędu Skarbowego – spadki darowizny 1

postanowienia do Urzędu Skarbowego – spadki darowizny  w toku 1

wprowadzanie mandatów ze Straży Miejskiej 109

deklaracje Vat 7 +JPK centralizacja 1

deklaracje Vat 7 +JPK Urzędu Miejskiego 1
Wystawienie faktur (czynsz dzierżawny, przekształcanie, wieczyste 
użytkowanie, preferencyjna sprzedaż paliwa stałego ) 289

postanowienia o zarachowaniu wpłat na poczet zaległości bądź 
rozksięgowaniu wpłat częściowych 145
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decyzje określające nadpłatę 7
zaświadczenia o niezaleganiu bądź potwierdzające wysokość 
zaległości 9

wpłaty -podatki (bank) 769

wpłaty -podatki (kasa) 192

wpłaty -opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi (bank) 6582

wpłaty -opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi (kasa) 877

wpłaty- dochody (bank) 1543

upomnienia 789

tytułu wykonawcze 46

korespondencja do komorników sądowych i urzędów skarbowych 24

decyzje dot. ulg w spłacie zobowiązań podatkowych 3

decyzje dot. ulg w spłacie zobowiązań podatkowych  w toku 6

decyzje dot. ulg w spłacie należności publicznoprawne 1

decyzje dot. ulg w spłacie należności publicznoprawne w toku 1

postanowienia i wezwania w postępowaniu o udzielenie ulgi 15

Zaświadczenie pomocy de minimis 2

Działania  podjęte  przez  Burmistrza  Wołomina,  wydziały  merytoryczne   i  jednostki  
organizacyjne  :  

1) ZARZĄDZENIA: 

 do 31.12.2022r. wydano - 387 zarządzeń.
 od 02.01.2023r. wydano – 21 zarządzeń.

2) Wydział Organizacji Urzędu:
 od  02.01.2023r.  -  wpłynęło  13  wniosków.  W 2022r.  wpłynęły  152 wnioski  o
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udostępnienie informacji publicznej, 
 W 2022 roku  do  Centrum  Obsługi  Mieszkańców -  Kancelaria  Ogólna  wpłynęło

ponad   46760  (na  dzień  15.12.2022r.  -  44867 pism),  od  2.01.  do  20.01.2023r.
wpłynęło ponad 2250 pism.;

 INTERESANCI PRZYJMOWANI SĄ OSOBIŚCIE ORAZ TELEFONICZNIE.
 OD 02 STYCZNIA 2023R. WPŁYNĘŁY 2 WNIOSKI (2022R. - 99 WNIOSKÓW)

O OBJĘCIE  PRZEDSIĘWZIĘCIA PATRONATEM BURMISTRZA WOŁOMINA.
 WPŁYNĘŁO W 2022R. OGÓŁEM: 32 ZAPYTANIA/WNIOSKI//INTERPELACJE

RADNEGO RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE;

1. Wprowadzanie do ewidencji środków trwałych powstałych w wyniku zakończenia zadań
inwestycyjnych  realizowanych  przez  Wydział  Inwestycji,  sprzedaży  nieruchomości
gruntowych i  nieruchomości lokalowych oraz przedmiotów majątkowych zakupywanych
przez  Wydziały/Zespoły  dla  potrzeb  Urzędu  Miasta  oraz  Szkół  Podstawowych  w  roku
budżetowym 2022 
2.  Współpraca przy  realizacji  przekazywania  kolejnych  miesięcznych transz  dotacji
podmiotowych na rok 2023 jednostkom kultury oraz kontrolowaniem rozliczeń projektów
realizowanych przez jednostki kultury w  ramach przyznawanych dotacji celowych w roku
2022. 

3. Współpraca  w ramach korekty planu funduszu sołeckiego roku 2023.

4.Ciąg  dalszy  identyfikacji  starych  nr  inwentarzowych  przekazanych  przez  Wydział
Administracji  oraz  Zespół  Informatyków,  dokonywanie  zmiany  miejsca  użytkowania  na
aktualną  zgodnie  z  otrzymaną  informacją  i  przypisanie  nowych  nr  inwentarzowych,
wydrukiem naklejek inwentarzowych wg nowej wersji programowej KSAT.

6. Uczestniczenie w zespołach dot.  inwentaryzacji  składników majątkowych w Urzędzie
Miejskim w Wołominie za 2022 rok.                     

Na  podstawie  art.  34  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  października  2022  r.  o zakupie
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022r., poz. 2236),
Gmina  Wołomin  przystąpiła  do  zakupu  paliwa  stałego  (węgla  kamiennego)  z
przeznaczeniem dla gospodarstw domowych.

Węgiel  jest dystrybuowany  za  pośrednictwem  Zakładu  Energetyki  Cieplnej  w
Wołominie  Sp. z o. o. przy ul.  Szosa Jadowska 49.
Od 14.11.2022r. przyjmowane są wnioski mieszkańców. Pełna informacja znajduje się w
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu.
Na dzień  31.12 .2022r.  przyjęto  703 wnioski o  preferencyjny zakup  paliwa stałego dla
gospodarstw domowych.  Do Wołomina dotarły w 2022r. 154,92 tony węgla, które zostały
odebrane przez mieszkańców. Zapotrzebowanie jest na 1044 tony (w tym 46,5 tony z 2023
roku – 28 wniosków, w tym 2 rezygnacje). 

Z Mieszkańcami, którzy złożyli wnioski, kontaktuje się pracownik Urzędu Miejskiego w 
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Wołominie z informacją o konieczności  zapłaty za niego.  Jednocześnie przypominamy, iż 
nie jest świadczona usługa dowozu węgla pod adres domowy i nie będzie on workowany. 
Dlatego konieczny jest własny transport lub skorzystanie z usług specjalizującej się w tym 
zakresie firmy.

3)  ZADANIA INWESTYCYJNE  :  
Zadania inwestycyjne:

1. Kontynuacja  zadania  związanego  z  budową  dróg  gminnych  ul.  Błońskiej na
odcinku  od  ul.  Lwowskiej  do  ul.  Nowa  Wieś,  ul.  Lazurowej,  ul.  Białostockiej,
odcinka  ul.  Wiosennej  do  skrzyżowania  z  ul.  Ludową  oraz  odcinków  ulic
projektowanych  01KDL,  02KDL,  06KDD  w  Wołominie  wraz  z  przebudową
odcinków ulic Ludowej, Wiosennej i bez nazwy w Wołominie z wyposażeniem w
postaci  oświetlenia  ulicznego  oraz  kanalizacji  deszczowej  –  trwają  roboty
budowlane, planowany termin zakończenia prac: 19.06.2023 r.

2. Budowa parkingu typu P+R w Lipinkach – kontynuacja zadania rozpoczętego w
2020  r.  Zadanie  realizowane  w  formule  zaprojektuj  i  wybuduj.  W  2021  r.
kontynuowano  prace  projektowe  i  uzyskano  pozwolenie  na  budowę  parkingu  na
trenach należących do Gminy Wołomin.  W 2023 r.  nadal kontynuowane są prace
projektowe.  Termin  zakończenia  umowy  15.06.2023  r.,  planuje  się  wydłużenie
terminu  zakończenia.  W  styczniu  Gmina  Wołomin  podpisała  umowę  najmu
nieruchomości gruntowej pod realizację inwestycji i przesłała do podpisu do PKP
S.A.

3. Kontynuacja  robót  budowlanych  polegających  na:  rozbudowie  i  budowie  drogi
gminnej –  ul. Leszczyńskiej w Wołominie wraz z przebudową skrzyżowań z ul.
Kurkową, ul. Partyzantów, ul. Sokolą – kontynuacja prac. Termin realizacji robót:
15.04.2023 r.

4. Adaptacja  budynku  starej  elektrowni  przy  ul.  Daszyńskiego w  Wołominie  dla
potrzeb Centrum Aktywności Wołomin – kontynuacja robót rozpoczętych w 2021
roku.  W związku z sytuacją na rynku budowlanym Wykonawca wystąpił o zmianę
terminu wykonania robót budowlanych  do końca maja 2023 r. Wystąpiono do BGK i
uzyskano zgodę na  zmianę  terminu zakończenia  inwestycji.  Środki  finansowe na
realizację  zadania  zostały  umieszczone   w wykazie  wydatków  inwestycyjnych,
których  niezrealizowane  planowane  kwoty  nie  wygasają  z  upływem  roku
budżetowego 2022. 

5. Rozbudowa  ul.  Sikorskiego  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.  1  Maja  do  ul.
Wileńskiej wraz z wlotem ul. Broniewskiego, w ramach zadania inwestycyjnego pn.
„Przebudowa ul.  Sikorskiego w Wołominie na odcinku od ul. Wileńskiej do ul. 1
Maja” – w dniu 21 grudnia 2023 r. dokonany został odbiór końcowy robót.

6. Wykonanie  robót  budowlanych  dla  potrzeb  utworzenia  Wiejskiego  Domu
Kultury  w Lipinkach na  terenie  nieruchomości  (działka  nr  ew.:  165  w obrębie
Lipinki)  położonej  przy  ul.  Klonowej  w  miejscowości  Lipinki  gm.  Wołomin,  w
ramach  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Utworzenie  Wiejskiego  Domu  Kultury  w
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Lipinkach” –  wykonawca zgłosił zakończenie robót. Dokonano rozliczania I etapu
realizacji  robót.  Kontynuacja  zadania  trwają  sprawy  formalne  związane  z
podłączeniem obiektu do sieci gazowej .

7. ,,Biblioteka  Sąsiedzka”  –  Kontynuacja  zadania  poprzedniego  tj.  utworzenia
Wiejskiego  Domu  Kultury  w  Lipinkach. Gmina  Wołomin  sprawując  funkcję
Inwestora  Zastępczego  przeprowadziła  postępowania  o  udzielenie  zamówień
publicznych  na  roboty  budowlane  oraz  nadzór  inwestorski.  Miejska  Biblioteka
Publiczna im. Zofii  Nałkowskiej  w Wołominie,  podpisała umowy w ramach tego
zadania inwestycyjnego. Trwają prace budowlane. Termin zakończenia 17.06.2023 

8. Budowa  ul.  Polnej  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.  Przyjacielskiej  do  ul.
Legionów” -  Starosta Wołomiński w dniu 17.10.2022 r.  wydał decyzję ZRID dla
potrzeb  Rozbudowy  drogi  gminnej  ul.  Polnej  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.
Przyjacielskiej do ul. Legionów. W dniu 17.11.2022 r. do Starosty Wołomińskiego
wpłynęło  odwołanie  od  decyzji  ZRID,  które  Starosta  Wołomiński  zgodnie  z
właściwością  w  dniu  02.12.2022  r.  przekazał  do  rozpatrzenia  do  Wojewody
Mazowieckiego.

9. Budowa  drogi  gminnej  ul.  Zimowej  w  Wołominie wraz  z  przepompownią
kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Jesiennej w ramach zadania inwestycyjnego pn.:
Budowa ul.  Zimowej w Wołominie – zadanie zakończono, zgłoszono w PINB do
użytkowania,  dodatkowo  trwają  sprawy  formalne  związane  z  przekazaniem
wybudowanej przepompowni ścieków deszczowych do PWiK sp. z o.o.

10.Budowa gminnego budynku mieszkalnego, komunalnego, wielorodzinnego wraz
z infrastrukturą techniczną i obsługą komunikacyjną na działce o nr ew. 82 (obecnie
nr 82/2) obręb 04 w miejscowości Nowe Lipiny, gmina Wołomin przy ul. Rolnej, w
ramach  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Budowa  domu  komunalnego  w  Nowych
Lipinach. Kontynuacja budowy. Wykonawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie
terminu  realizacji  do  31.07.2023r.,  który  jest  analizowany  prze  WI  Obecnie  na
budowie trwa montaż stolarki okiennej oraz roboty dekarskie.

11.Bieżąca  konserwacja  chodników  o  nawierzchni  twardej  na  terenie  gminy
Wołomin  w  2022  roku (remonty  cząstkowe  chodników)  w  najbliższym  czasie
zostanie przygotowane i ogłoszone postępowanie przetargowe mające na celu wybór
wykonawcy robót.

12.Modernizacja  oświetlenia  ulicznego  na  terenie  gm.  Wołomin  –  wymiana
infrastruktury  oświetlenia  ulicznego  na  energooszczędne  ledowe. Opracowano
projekty związane z modernizacją infrastruktury oświetleniowej dróg publicznych na
terenie Gminy Wołomin polegających na wymianie istniejących wyeksploatowanych
i nieefektywnych opraw wysokoprężnych na nowoczesne oprawy ze źródłami światła
typu LED. Trwają prace związane z wymianą opraw ulicznych na terenie gminy.
Do tej pory wymieniono ok. 1000 szt. opraw.

13.„Poszukiwanie i rozpoznanie zasobów wód termalnych otworem Wołomin GT-1
w Wołominie”. W dniu 02.09.2022 r. podpisano umowę z firmą UOS DRILLING
S.A.  z  siedzibą  00-848  Warszawa  ul.  Żelazna  59,  która  jest  wykonawcą  robót
wiertniczych otworu geotermalnego. W dniu 17 stycznia br. rozpoczęły się roboty
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związane z urządzeniem placu budowy oraz zaplecza budowy. W czasie od zawarcia
umowy,  Wykonawca  uzyskiwał  wszelkie  niezbędne  decyzje  i  zgody  w
Okręgowym Urzędzie Górniczym  w  Warszawie,  Urzędzie  Marszałkowskim
Województwa Mazowieckiego, w celu wykonania palcu budowy, które wynikają z
przepisów Prawa geologicznego i górniczego. Zgodnie z ustawą Prawo geologiczne i
górnicze, Gmina Wołomin w styczniu br. zawarła Umowę o świadczenie usług w
zakresie  ratownictwa  górniczego  z  Oddziałem  Ratowniczej  Stacji  Górnictwa
Otworowego PGNiG w Krakowie, której przedmiotem jest powierzenie przez Gminę
Wołomin obowiązków w zakresie ratownictwa górniczego, związanego z udziałem w
akcjach ratowniczych i pracach profilaktycznych. 

14.Budowa  przedszkola  przy  ul.  Wiejskiej  w  Wołominie  wraz  z  niezbędną
infrastrukturą, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przedszkola przy ul.
Wiejskiej  w  Wołominie”.  Kontynuacja  robót.  Termin  realizacji  01.07.2023  rok.
Obecnie  trwają  roboty  budowlane  związane  z  rozprowadzaniem  instalacji
sanitarnych wewnątrz i na zewnątrz budynku.

15.Modernizacja  i  rozbudowa  oświetlenia  drogowego:  Trwają  prace  projektowe
mające  na  celu  opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  potrzeb
budowy oświetlenia w ul.  Suchej w Zagościńcu oraz w śladzie projektowanej ul.
Wschodniej w Lipinach Nowych.

16.Rozbudowa drogi gminnej na odcinku od wysokości działki ew. nr 244 i 231/2
obr. 0014 Duczki – 04 w miejscowości Duczki do wysokości działki ew. nr 46/37
obr. 004 Mostówka w Miejscowości Mostówka (ul. Majdańska w Duczkach do
miejscowości  Mostówka)  – w  najbliższym  czasie  przygotowane  i  ogłoszone
zostanie postępowanie przetargowe mające na celu wybór wykonawcy robót.

17.Budowa  tężni  solankowej  oś.  Niepodległości  w  Wołominie  –  Wydział
Inwestycji  przygotował  dokumenty  niezbędne  dla  potrzeb  ogłoszenia
postepowania  przetargowego,  dokumenty  przekazano  do  Zamówień
Publicznych.  W  najbliższym  czasie  ogłoszone  zostanie  postępowanie
przetargowe. 

18.Inwestycje oświatowe w ramach WFIO –
 Szkoła Podstawowa nr 2 – modernizacja łazienek  - w 2022 r. wykonano

dokumentację dla potrzeb realizacji zadania.
 Sportowa  Szkoła  Podstawowa  nr  5  –  budowa  bieżni,  utworzenie

laboratorium przyrodniczego, montaż urządzeń Climbo, powiększenie
wiaty rowerowej, murale -   zakończono i odebrano roboty budowlane
związane z budową bieżni lekkoatletycznej z zeskocznią.

 Przedszkole  nr  5  –  wioska  dzieci  z  Bullerbyn  w  ogrodzie  Kota  w
butach   -  wykonano  dokumentację  dla  potrzeb  dostawy  i  montażu
urządzeń zabawowych.

19.Budowa  ul.  Legionów  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.  Wołomińskiej  do
Partyzantów  –  wprowadzono  wykonawcę  na  teren  budowy,  planowany  termin
realizacji – 10 miesięcy od dnia podpisania umowy, tj. do 12.10.2023.

20. Poprawa spójności  komunikacyjnej  poprzez  rozbudowę dróg  publicznych w
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Gminie  Wołomin:  ul.  Mickiewicza,  ul.  Parkowej,  ul.  Wesołej  w  Wołominie  -
wprowadzono  wykonawcę  na  teren  budowy,  planowany  termin  realizacji  –  14
miesięcy od dnia podpisania umowy tj. do 06.02.2024

21. Rozbudowa  drogi  gminnej  ulicy  Traugutta  w  Wołominie  na  odcinku  od
skrzyżowania z ul. Legionów do skrzyżowania z ul.  Sikorskiego wprowadzono
wykonawcę na teren budowy, planowany termin realizacji  – 14 miesięcy od dnia
podpisania umowy tj. do 06.02.2024

22. Budowa skateparku w Wołominie  –  w postępowaniu przetargowym na zadanie
inwestycyjne. wpłynęła jedna oferta,  której kwota znacznie przekracza środki, jakie
Zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację zadania i w związku z powyższym
postępowanie zostało unieważnione. W pierwszym kwartale 2023 będzie ogłoszone
ponowne postepowanie na wybór wykonawcy

23.  Remont nawierzchni  - zakończono i  odebrano roboty remontowe jezdni
drogi gminnej ul. Kościuszki. 

Prace projektowe:
Trwają prace projektowe, termin zakończenia:

 Budowa ul.  Nagórnej  w Wołominie –  planowany  termin  zakończenia  realizacji
usługi  30.11.2023r.   Gmina  uzyskała  ostateczną  decyzję  ZRID  na  budowę  ul.
Nałkowskiego, co pozwoliło na pozyskanie aktualnej mapy do celów projektowych
w  rejonie  skrzyżowania  ulicy  Nagórnej  z  ul.  Nałkowskiego  i  możliwość
uruchomienia kolejnego etapu prac projektowych.

 Budowa ul. Niskiej w Nowych Lipinach – zawarto aneks do umowy zmieniający
terminu  zakończenia  prac  projektowych  i  uzyskania  decyzji  ZRID  do  dnia
30.09.2023 r.  Zakończenie  prac  projektowych uzależnione jest  od  rozstrzygnięcia
odwołania  od  decyzji  ZRID  na  budowę  ul.  Batalionów  Chłopskich  w  Nowych
Lipinach.

 Budowa drogi łączącej Szosę Jadowską z Krzyżową – zawarto kolejny aneks do
umowy  zmieniający  termin  zakończenia  prac  projektowych  i  uzyskania  przez
Projektanta decyzji ZRID – do dnia 30.09.2023 r. Zakończenie prac projektowych
uzależnione  jest  od  rozstrzygnięcia  odwołania  od  decyzji  ZRID  na  budowę  ul.
Batalionów Chłopskich w Nowych Lipinach.

 Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy ul. Parkowej w
Wołominie na odcinku od ul.  Lwowskiej  do ul.  Krakowskiej  – kontynuacja prac
projektowych . Termin realizacji prac 15.02.2023 r.

 Przebudowa  ul.  Powstańców  w  Wołominie  –  WI  rozpoczęło  przygotowania
związane  z  przeprowadzeniem  postepowania  o  zamówienie  publiczne  na  wybór
Wykonawcy robót. 

 ul. Mickiewicza w Wołominie na odcinku od 1-go Maja do ul. Moniuszki – prace
projektowe  w toku.  Z  uwagi  na  poniższe  okoliczności,  tj.:  równoległa  realizacja
przez  Mazowiecki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  Warszawie  dokumentacji
projektowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 634 (ul. 1 Maja) na działkach ew. nr
1/6 obr. 0030 Wołomin i 272/2 obr. 0029 Wołomin, które podlegają podziałowi, brak

9



WOŁOMIN, 23 STYCZNIA 2023 ROKU

WOU.0057.1.2023

możliwości  aktualizacji  mapy  do  celów  projektowych,  z  uwagi  na  konieczność
wpisania do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego zatwierdzonych
(nowych)  podziałów  działek.  Wykonawca  dokumentacji  projektowej  nie  ma
możliwości  opracowania  kompletnego  projektu  zagospodarowania  terenu,  który
stanowi załącznik do wniosku o wydanie decyzji ZRID. Dlatego też, termin realizacji
robót został wyznaczony do 20.09.2023 r.

 Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla potrzeb budowy ul.
Mostowej w m. Czarna gm. Wołomin, na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 635
ul.  Witosa do nowo budowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 635 (łącznik do
trasy  S-8)”  -  prace  projektowe  w  toku.  Z  uwagi  na  poniższe  okoliczności,  tj.:
długotrwały  proces  uzgadniania  rozwiązań  projektowych  z  mieszkańcami
przyległych nieruchomości,  odniesienie się przez Wykonawcę do licznych uwag i
sugestii mieszkańców, co wymagało opracowania przez Wykonawcę kilku koncepcji
projektu zagospodarowania terenu, które były każdorazowo przesyłane mieszkańcom
do zaopiniowania,  brak zatwierdzonej koncepcji projektu zagospodarowania terenu
wstrzymał Wykonawcę przed kontynuowaniem prac projektowych, tj. ostatecznym
ustaleniem  linii  rozgraniczających  inwestycji  drogowej,  a  tym  samym  zlecenia
opracowania  map  prawnych  podziału  nieruchomości  oraz  ustalenia  kolizji  z
istniejącą  infrastrukturą  uzbrojenia  terenu.  Powyższe  skutkowało  brakiem
możliwości  wystąpienia  do  właściwych  gestorów  sieci  z  wnioskiem  o  wydanie
warunków technicznych przebudowy tej infrastruktury, przedłożenia materiałów na
naradę koordynacyjną w sprawie sytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu
oraz  opracowania  i  przedstawienia  do  zatwierdzenia  poszczególnych  projektów
budowlanych  i  wykonawczych.  Dlatego  też  termin  opracowania  dokumentacji
projektowej został wyznaczony do dnia 30.06.2023 r.

 Opracowanie  kompletnej  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej
termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Duczkach wraz z przebudową
pomieszczeń  w ramach  zadania  inwestycyjnego  pn.  Termomodernizacja  budynku
Szkoły Podstawowej w Duczkach wraz z przebudową pomieszczeń – Zamawiający
zmuszony  został  do  odstąpienia  od  realizacji  umowy  z  dotychczasowym
Projektantem. 

 Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  potrzeb  remontu  i
termomodernizacji  trzech  budynków  mieszkalnych  wielorodzinnych  znajdujących
się  na  nieruchomościach  położonych  w  Wołominie  przy  ul.  Ogrodowej  1,  ul.
Ogrodowej  7  i  ul.  Warszawskiej  31,  w  ramach  zadania  inwestycyjnego  pn.
"Odnowa tkanki mieszkaniowej na obszarze rewitalizacji Gminy Wołomin” - prace
projektowe w toku. Zawarto aneks do umowy zmieniający termin  realizacji umowy
do dnia 31.12.2022 r. 

 Kontynuacja  prac  projektowych  związanych  z  wykonaniem  kompletnej
dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  potrzeb  rozbudowy  ul.
Poniatowskiego w Wołominie na odcinku od ul. 1 Maja do ul. Partyzantów wraz z
uzyskaniem  decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację  inwestycji  drogowej  w  imieniu
Zamawiającego. Zawarto aneks do umowy zmieniający termin realizacji umowy do
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31 marca 2023 roku. Projektant uzyskał pozytywną opinię zaprojektowanej geometrii
ulicy Poniatowskiego.

 Wykonanie  kompletnej  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dla  potrzeb
budowy ul. Krótkiej w Duczkach – trwają prace projektowe.  Termin zakończenia
prac projektowych i uzyskania decyzji ZRID to 31.10.2023 r. 

 Opracowanie  dokumentacji  projektowo  –  kosztorysowej  rozbudowy  ul.
Granicznej  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.  Marszałkowskiej  do  ul.  Aleja
Niepodległości,  polegającej  na  budowie  ciągu  pieszo  –  rowerowego  oraz
oświetlenia  ulicznego w  ramach  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Rozbudowa  drogi
gminnej  ul.  Granicznej  polegająca  na  budowie  ciągu  pieszo  –  rowerowego  na
odcinku od ul. Marszałkowskiej do ul. Aleja Niepodległości w Wołominie”  – prace
projektowe w trakcie realizacji. Termin wykonania dokumentacji wraz z uzyskaniem
w imieniu Zamawiającego decyzji ZRID – do 30.11.2023 r.

 Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb budowy
sięgacza od ul. Brzozowej w Wołominie na odcinku od ul. Brzozowej do działki nr
ew. 33/2 obręb 36 Wołomin wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację
inwestycji drogowej w imieniu Zamawiającego – trwają prace projektowe. Zawarto
aneks  do  umowy  zmieniający  termin  zakończenia  prac  projektowych  do  dnia
15.09.2023 roku. 

 Modernizacja  budynku  MDK  w  Wołominie  –  rozbudowa  obiektu  o  szyb
windowy –  w  dniu  21.12.2022  r.  podpisano  umowę  z  Wykonawcą  robót  firmą
NAFIBUD S.A. z siedzibą w Bielsku Podlaskim. Na dzień 24 stycznia planowane
jest  wprowadzenie  Wykonawcy  robót  i  przystąpienie  do  realizacji  robót.
Przeprowadzono  postepowanie  na  wybór  Inspektora  nadzoru  inwestorskiego.
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych BC-
INWEST S.C. Mariola Bakalus-Cień, Jarosław Cień z Marek. 

Ogłoszone postępowania przetargowe:
 Bieżąca  konserwacja  dróg  o  nawierzchni  bitumicznej  na  terenie  gminy

Wołomin-remonty cząstkowe dróg o nawierzchni bitumicznej w 2023 r – w
dniu  19.01.2023  r.  nastąpiło  otwarcie  ofert  postępowaniu  przetargowym.
Wpłynęły trzy oferty, złożone przez następujących wykonawców: Tombruk sp. z
o.o.  –  wartość  oferty  499  072,50  zł,  Przedsiębiorstwo  Budowlano  Handlowe
Nowakowski Sp. z o.o. – wartość oferty 835 662,00 zł, Mesta Arkadiusz Hiszpański
– wartość oferty 358 606,50 zł. Trwają prace komisji przetargowej.

 Inwestycje  realizowane  w  ramach  wydatków,  których  niezrealizowane.  
Planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022

 Budowa  chodnika  na  odcinku  Majdan-Mostówka  =  Roboty  budowlane
realizowane przez firmę Zakład Robót Ogrodniczo-Drogowych Sawicka Michalina
Sp. z o.o. polegające na rozbudowie drogi gminnej polegającej na budowie chodnika
na odcinku Majdan – Mostówka od istniejącego chodnika na wysokości działki ewid.
nr 59/2 obręb 04 Mostówka do wysokości działki ewid. nr 46/44 obręb 04 Mostówka
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są  w  fazie  końcowej,  wykonawca  przygotowuje  dokumentację  powykonawczą
budowy i przymierza się do zgłoszenia zakończenia robót budowlanych.

 Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy ul. Piastowskiej
w  Zagościńcu  –  Aktualnie  Wykonawca  jest  na  etapie  uzgadniania  ostatecznych
rozwiązań projektowych z poszczególnymi gestorami sieci. Dopiero po uzyskaniu
wszystkich  wymaganych  uzgodnień  Wykonawca  opracuje  projekt  budowlany,  a
następnie złoży wniosek do Starosty Wołomińskiego o wydanie decyzji o zezwoleniu
na realizacje inwestycji drogowej (ZRID).

 Budowa  ul.  Żółkiewskiego  i  ul.  Waryńskiego  –  Projektant  jest  na  etapie
uzyskiwania stosownych opinii niezbędnych do złożenia wniosku o wydanie decyzji
ZRID do Starostwa Powiatowego w Wołominie.

 Remont ul. Truskawkowej w Zagościńcu – w wyniku przeprowadzonego w 2022
roku  postępowania  przetargowego  wyłoniono  wykonawcę  robót  tj.  firmę
CZYSTOŚĆ Sp. J. z siedzibą w Wołominie. Wartość robót budowlanych 451.373,75
zł.   Rozpoczęcie  robót  przez  Wykonawcę  nastąpi  w  momencie  występowania
korzystnych warunków atmosferycznych.

 Remont ul. Ogrodów Działkowych w Wołominie –  w wyniku przeprowadzonego
w 2022 roku postępowania  przetargowego wyłoniono  wykonawcę  robót  tj.  firmę
GRUPA MARTIN Sp. z o.o. z siedzibą w Łochowie. Wartość robót budowlanych
427.217,62 zł. Wykonawca jest na etapie uzgadniania projektu organizacji ruchu na
czas robót. Rozpoczęcie robót przez Wykonawcę nastąpi w momencie występowania
korzystnych warunków atmosferycznych.

 Remont ul.  Racławickiej  w Majdanie –  w dniu 19.01.2023 r.  odebrane zostały
roboty związane z cząstkowym remontem tej  ulicy.  Wykonawca robót  była firma
MESTA Arkadiusz Hiszpański.

4) WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 Realizowano zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczące przyznania Karty

Dużej Rodziny,  a  wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r.  o Karcie Dużej
Rodziny.

 Trwa rozliczenie realizacji zadań publicznych za lata 2020-2022.
 Trwa postępowanie konkursowe na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu

działalności  na  rzecz  rodziny,  macierzyństwa,  rodzicielstwa,  upowszechniania  i
ochrony praw dziecka.

 Trwa postępowanie konkursowe na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu
ochrony i promocji zdrowia.

 Trwa postępowanie konkursowe na zlecenie realizacji zlecenia zadania publicznego z
zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

 Trwa postępowanie konkursowe na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

 Rozstrzygnięto konkurs na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu  kultury,
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sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego,  trwa  procedura
przygotowania umowy.

 Rozstrzygnięto  konkurs  na  zlecenie  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu
pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej
oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, trwa procedura przygotowania umowy.

 Podpisano  umowę  na  realizację  zadania  publicznego  z  zakresu  działalności
wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalności na rzecz
organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów  wymienionych  w art.3  ust. 3 ustawy
o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie  z  Fundacją  Rozwoju  Myśli
Logicznej „Myśliciele”.

 Podpisano umowę na dowóz osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu
Samopomocy w Ząbkach.

 Podpisano umowę na przyznanie dotacji celowej Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii
Uzależnień  –  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  z  siedzibą  w
Wołominie na realizację zadań przypisanych w Gminnym Programie Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii .

 Trwa procedura przygotowywania umowy na udzielenie dotacji celowej Miejskiemu
Domu  Kultury  w  Wołominie  na  realizację  zadania  przypisanego  w  Gminnym
Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii 

 Trwa  procedura  przygotowywania  aneksu  do  umowy  na  prowadzenie
Środowiskowego Domu Samopomocy typu A i B dla 35 osób niepełnosprawnych w
latach 2019-2024 przez Caritas Diecezji Warszawsko – Praskiej.

 Podpisano 3 Porozumienia Międzygminne na realizację zadań publicznych z zakresu
kultury fizycznej z Miastem Kobyłka i Zielonka oraz Gminą Radzymin.

 Trwa procedura przygotowywania wniosku do programu Lokalny Animator Sportu
2023.

 Przygotowano  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  szczegółowych
zasad,  trybu  przyznawania,  rodzaju  i  wysokości  nagród  za  osiągnięte  wyniki
sportowe .

 Składano cotygodniowe sprawozdania z liczby nowych miejsc opieki utworzonych
dla dzieci przybyłych z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa.

 Przygotowywano  wypłatę  dotacji  podmiotowej  z  budżetu  Gminy  Wołomin  dla
niepublicznych  szkół,  przedszkoli,  punktów  przedszkolnych  oraz  publicznych
przedszkoli za miesiąc styczeń 2023 r.

 Przygotowano rozliczenia dotacji celowej na realizację zadań publicznych z zakresu
kultury fizycznej z Miastem Kobyłka i Zielonka oraz Gminą Radzymin.

 Przygotowano  sprawozdanie  z  wydatków  poniesionych  w  2022  r.  w  R
85203§2010§2030§6310-  Ośrodki  wsparcia  R  85219§2030-  Ośrodki  Pomocy
Społecznej w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
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4A) Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli 
System Informacji  Oświatowej  - dokonano  weryfikacji  danych  wprowadzonych  przez
szkoły i przedszkola, niezbędnych do naliczenia subwencji oświatowej na 2023 rok. 
Doskonalenie  zawodowe  –  opracowano  Plan  dofinansowania  form  doskonalenia
zawodowego nauczycieli na 2023 rok.
Ogłoszono  podstawową  kwotę  dotacji  na  2023  rok  tj.  13 368,17  zł  (miesięczna  kwota
1114,01zł ).
Programy/projekty – rozliczono następujące programy/projekty: 

 Posiłek w szkole i w domu -Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Olimpijczyków,
wartość zrealizowanego programu 100 000 zł

 Aktywna Tablica - Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Starym Grabiu,
Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marynarki Wojennej RP w
Wołominie, III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Wołominie, całkowita
wartość programu 75 450,00 zł.

 Laboratoria przyszłości – wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę
Wołomin  całkowita wartość projektu 1 347 245,87 zł.

5) WYDZIAŁ PLANOWANIA ROZWOJU I REWITALIZACJI

Zadanie Postęp w pracach
Komitet Rewitalizacji 
(KR)

9 stycznia odbyła się pierwsza sesja Komitetu w 2023 r. 
Dyskutowano między innymi nad listą priorytetowych zadań 
Komitetu na bieżący rok. Ponadto wybrano przedstawicieli 
KR do komisji oceniającej wnioski, które będą zgłaszane w 
ramach projektu Wołomin ODNOWA oraz do przyszłego 
zespołu do spraw nazewnictwa ulic i innych miejsc 
publicznych w Gminie Wołomin. 

Remont dla Seniora Podpisano umowę na realizację programu w 2023 roku. 
Do 20 stycznia zrealizowano 11 zgłoszeń z zakresu drobnych 
napraw. 

TAXI SENIOR Podpisano umowę na realizację programu w 2023 roku.
Do 20 stycznia przyjęto 6 zgłoszeń. 

Rewitalizacja  Zakończyło się opracowanie wstępnego raportu analizy
komunikacyjnej  na  obszarze  rewitalizacji.  Dokument
będzie podstawą dalszych działań w rejonie rewitaliza-
cji. 

 Do 17 stycznia wydano 25 zaświadczeń o tym, czy nie-
ruchomość jest położona na terenie rewitalizacji.

 Zlecono opracowanie projektu założeń do planu zaopa-
trzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe
dla Miasta i Gminy Wołomin.
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 Kontynuowane są prace nad przygotowaniem koncepcji
zagospodarowania Placu 3 Maja.

Polityka senioralna Odbyła się kolejna sesja Wołomińskiej Rady Seniorów.
Omówiono między innymi plan pracy Rady na 2023 r.

Społeczne Wnioski - 
Projekt "Wybieg PSIE 
POLE" 

Zakończony został projekt wybieg dla psów „Psie Pole” -  
inicjatywa obywatelska zgłoszona do realizacji w ramach 
projektu „Społeczne wnioski do budżetu Gminy Wołomin”, 
realizowanego w formule partycypacyjnej.  

NEON Szklarynka Zakończono realizację projektu umieszczenia neonu na 
budynku MDK

Europejski Instrument 
Miejski  (EUCF)

Wydział uczestniczy w pracach zespołu realizującego projekt 
UE "Zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez 
rozwój zielonej energii w Gminie Wołomin".

Młodzieżowa Rada 
Miasta (MRM)

 Delegaci  z  MRM uczestniczyli  w  naradzie  on-line  z
udziałem  sześciu  gminnych  rad  młodzieżowych  w
ramach  projektu  "Akademia  Młodych  Liderów  -
Demokracja a Środowisko".

 Odbyło  się  spotkanie  robocze  młodzieżowych  rad
Celestynowa oraz Wołomina.  

 Wydział  współuczestniczy  w  realizacji  inicjatywy
stworzenia budżetu uczniowskiego w 2023 r. 

Pozostałe zadania  Trwa bieżąca obsługa Fan page oraz strony www Rady
Seniorów,  Młodzieżowej  Rady  Miasta  oraz  strony
wolomin.org.

6) WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ     

 Gmina Wołomin okresie od 9 grudnia 2022 r do 20 stycznia 2023 r  wydała łącznie
107 biletów metropolitalnych, w tym:

a) 79 Wołomińskich Kart Mieszkańca,
b) 28 Wołomińskich Kart Mieszkańca Senior.

 Bieżąca obsługa zgłoszeń z Systemu Komunikacji Mobilnej Urzędu Miejskiego w
Wołominie.

 Stała  współpraca  z  Zarządem  Transportu  Miejskiego  w  Warszawie,  dotycząca
wprowadzania  zmian w rozkładach jazdy/organizacji  ruchu dla  linii  lokalnych L:
L35, L36, L37, L38, L40 oraz N62. 

 Stała współpraca z przewoźnikiem – firmą ABUS Sp. z o. o., dotycząca komunikacji
miejskiej na terenie miasta i gminy Wołomin.

 Prace związane z bieżącą konserwacją oświetlenia ulicznego, oświetlenia parkowego
oraz oświetlenia miejsc pamięci narodowej na terenie gminy Wołomin.
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 Pielęgnacja drzew na terenie skweru im. marsz. J. Piłsudskiego. 
 Przygotowywanie  postępowania  przetargowego  na  pielęgnację  i  utrzymanie

gminnych terenów zieleni.
 Przygotowywanie postępowania przetargowego na konserwację urządzeń wodnych. 
 Realizacja  funduszu  sołeckiego w Sołectwie Nowe  Lipiny- zakup i  montaż  tablic

informacyjnych;
 Realizacja funduszu sołeckiego w Mostówce wynajem toalety przenośnej w okresie

letnim.
 Przeprowadzenie  postępowania  i  zlecenie rocznego przeglądu rocznego gminnych

placów zabaw.
 Zlecenie  oczyszczenia  pomnika  poświęconego  Bohaterom  Ziemi  Wołomińskiej

znajdującego się na Placu 3-go Maja.
 Realizacja  funduszu sołeckiego w Sołectwie Nowe Grabie zakup orynnowania do

altany usytuowanej na terenie wiejskiego placu rekreacyjnego we wsi Nowe Grabie”.
 Realizacja  funduszu  sołeckiego  w  Sołectwie Nowe  Majdan-  wymiana  tablic

ogłoszeniowych;
 Przeprowadzenie postępowania i zawarcie umowy dotyczącej dzierżawy kanalizacji

kablowej  w  miejscowości  Wołomin  od  firmy  Orange  S.  A.  (nr  kanału  2680/13,
łączna długość 280 metrów). Okres obowiązywania umowy: 01.01. - 31.12. 2023 r.-

 Przeprowadzenie postępowania i zawarcie umowy dotyczącej pełnienia obowiązków
inspektora  nadzoru  nad  realizacją  prowadzonych  przez  gminę  Wołomin  prac
związanych  z  bieżącą  konserwacją,  naprawą/wymianą/uzupełnieniem  oświetlenia
ulicznego,  parkowego  i  miejsc  pamięci  narodowej,  wykonywanie  kosztorysów
inwestorskich,  nadzorowanie  prac  budowlanych w zakresie  oświetlenia  ulicznego
gminy Wołomin. Okres obowiązywania umowy: 01.01. - 31.12.2023 r.

 Zawarcie aneksu nr 9 do porozumienia między Miastem Stołecznym Warszawa a
gminą  Wołomin  dotyczące  współpracy  w  zakresie  organizacji,  funkcjonowania  i
rozliczania  oferty  „Warszawa+”,  polegającej  na  umożliwieniu  gminie  Wołomin
dopłat  do  biletów  długookresowych  imiennych  obowiązujących  w  środkach
lokalnego  transportu  zbiorowego  w  Warszawie,  kupowanych  przez  mieszkańców
gminy Wołomin. Okres obowiązywania aneksu: 01.01. - 31.12.2023 r.

 Zawarcie  aneksu  nr  8  do  umowy  między  Powiatem  Wołomińskim  a  miastem
Kobyłka,  miastem  Zielonka  i  gminą  Wołomin,  dotyczącego  udzielenia  pomocy
finansowej w formie dotacji celowych na prowadzenie zadania Powiatu w zakresie
zapewnienia transportu zbiorowego liniami kolejowymi na trasie Warszawa Wileńska
– Zagościniec oraz Warszawa Śródmieście – Zagościniec (tzw. wspólny Bilet). Aneks
został zawarty w związku ze zmianą stawki za jeden kilometr pracy przewozowej w
roku 2023.

 Zawarcie  aneksu  nr  2  do  umowy  o  świadczenie  usługi  przewozu  regularnego
wykonywanej w ramach lokalnego transportu zbiorowego na liniach autobusowych
funkcjonujących  w  ramach  systemu  komunikacji  miejskiej  (grupa  D)  pomiędzy
Miastem Stołecznym Warszawa oraz miastem Kobyłka,  miastem Zielonka,  gminą
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Wołomin,  miastem  marki,  gminą  Radzymin,  gminą  Nieporęt,  gminą  Sulejówek,
gminą  Wiązowna  i  konsorcjum  firm  ABUS  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością i Przewozy Autokarowe Krzysztof Grygiel. Aneks został zawarty
w związku  z  czasową  zmianą  sposobu  waloryzacji  stawki  bazowej,  związaną  ze
zmianą cen hurtowych oleju napędowego. 

 Zawarcie  umowy  z  PGE  Dystrybucja  S.  A.  w  zakresie  dzierżawy  konstrukcji
wsporczych napowietrznych linii elektroenergetycznych nN, stanowiących własność
PGE,  w celu zabudowy urządzeń oświetlenia  drogowego,  stanowiących własność
gminy Wołomin. Okres obowiązywania umowy: 15 lat.

 Naprawa  uszkodzonego  oznakowania  drogowego  i  informacyjnego   na  terenie
Gminy Wołomin. 

 Prace  porządkowe  na  terenie  Gminnych  skwerów,  parków,  placów  oraz  miejsc
pamięci. 

 Odśnieżanie dróg, ścieżek rowerowych oraz chodników na terenie Gminy Wołomin. 
 Wygrabianie  opadłych  liści  w  pasach  zieleni  oraz  na  terenie  skwerów,  parków,

placów oraz miejsc pamięci. 
 Likwidacja nielegalnych dzikich wysypisk śmieci na terenie Gminy Wołomin. 
 Prace związane z uroczystościami 6 stycznia. 

7)   ZADANIA Z ZAKRESU   OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI   
ODPADAMI.

ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA:
Drzewa i krzewy:

 wpłynęło 16 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew i krzewów;
 wpłynęły 5 wniosków o wydanie decyzji na usunięcie drzew lub krzewów;
 w ramach prowadzonych spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia na usunięcie

drzew  z  terenów  prywatnych  nieruchomości  dokonano  25  oględzin  w  terenie,
podczas których sporządzono 26 protokołów;

 wydano 17 decyzji związanych z usunięciem drzew i krzewów;
 wydano 2 postanowienia związane z usunięciem drzew i krzewów.

Inne:
 wprowadzano dane  do  Bazy ocen oddziaływania  na  środowisko oraz  do  wykazu

Ekoportal, przygotowanie metryk do spraw;
 wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach,
 wydano  zaświadczenie  w  sprawie  wliczania  okresów  pracy  w  indywidualnym

gospodarstwie rolnym, 
 udostępniono informację o środowisku, 
 przygotowano wezwania do uzupełnienia w ramach dwóch postępowań o wydanie
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decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
 wprowadzenie  złożonych  w  UM  deklaracji/korekt/korekt  po  nadaniu  numeru

porządkowego CEEB do systemu Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, bieżąca
obsługa  mieszkańców  w  zakresie  udzielania  informacji  o  deklaracjach  oraz
dodatkach: osłonowym i węglowym;

 wydawanie mieszkańcom potwierdzeń złożenia deklaracji CEEB z GUNB oraz na
wniosek mieszkańca wydawanie kopii złożonej w UM deklaracji za potwierdzeniem
zgodności z oryginałem;

 weryfikacja  daty  wpływu  deklaracji  do  CEEB  w  ramach  Ustawy  o  dodatku
węglowym;

 przyjmowanie  i  realizacja  wniosków  o  wypłatę  dofinansowania  zabiegów
sterylizacji/kastracji  i  refundacji  elektronicznego  znakowania  zwierząt  w  ramach
przyjętego programu gminnego opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania
bezdomności na rok 2022;

 bieżąca  praca  w  ramach  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołomin;

 praca nad projektem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na rok 2023;
 bieżąca obsługa mieszkańców w zakresie udzielania informacji o gminnej dotacji na

wymiany źródeł ciepła (informacja dotacja gminna – informacje szczegółowe oraz
informacja  o  dotacji  WFOŚiGW  w  Warszawie  w  ramach  programu  „Czyste
Powietrze” - informacje ogólne) oraz dotacji na przyłącza gazowe na rok 2023 oraz
przyjmowanie  wniosków w ramach  dotacji  gminnych  od  mieszkańców na  nowy
2023 r. (pomoc przy wypełnieniu wniosku);

 przeprowadzono pielęgnację trzech pomników przyrody.

ZADANIA Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI:

Gospodarka odpadami:
 Na  bieżąco  informowano  telefonicznie  i  osobiście  mieszkańców  Gminy

Wołomin w zakresie odbioru odpadów komunalnych, możliwości skorzystania
z odbioru odpadów azbestowych finansowanego przez gminę Wołomin;

 Na bieżąco przyjmowano od mieszkańców i przekazywano do MZO zgłoszenia
w zakresie odbioru odpadów komunalnych;

 Na bieżąco drukowano kody kreskowe zgłaszane przez mieszkańców;
 Prowadzono postępowania w sprawie wydania decyzji nakazujących usunięcie

odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania;
 Weryfikowano wnioski  dotyczące odbioru wyrobów zawierających azbest   z

terenu gminy Wołomin;
 Wydano jedną decyzję w zakresie gospodarowania odpadami oraz trzy decyzje

w zakresie zezwolenia na opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych;

 Przeprowadzono  kontrolę  przedsiębiorcy  posiadającego  zezwolenie  na
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opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;
 Weryfikacja sprawozdań przedsiębiorców z nieczystości ciekłych;
 Rozstrzygnięto konkurs na najładniejszą eko bombkę. 

8) WYDZIAŁ URBANISTYKI
Podjęcie przez Radę Miejską następujących uchwał:



1. Dnia  13  stycznia  2023  r.  zakończyło  się  zbieranie  wniosków  do  następujących
projektów mpzp:
  terenu wsi Leśniakowizna,
  terenu wsi Turów, 
  rejonu ul. Wiejskiej w Wołominie – część północna.

2. Kontynuacja  prac  nad  projektami  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego:
 mpzp rejonu cmentarza we wsi Zagościniec wraz z osiedlem Perkowizna, mpzp

Czarna, Helenów, Wołomin – etap I, mpzp Czarna, Helenów, Wołomin – etap III
– przygotowywanie ww.  projektów do ponownego wyłożenia do publicznego
wglądu,

 mpzp Czarna, Helenów, Wołomin – etap II, mpzp Centrum Duczek w gminie
Wołomin – część B, C, D, E – w dniu 19 grudnia 2022 r. odbyły się dyskusje
publiczne ws. ww. projektów. Zbieranie uwag do 20 stycznia 2023 r.

3. Przygotowywanie do opiniowania/uzgadniania następujących projektów:
 mpzp Stare Grabie – północ,
 mpzp Białe Błota w Wołominie, 
 mpzp Osiedla Wołominek w Wołominie – część H,
 mpzp rejonu ul. Wschodniej we wsi Nowe Lipiny,
 mpzp terenu Ośrodka Sportu i Rekreacji Huragan w Wołominie,
 mpzp Nowe Grabie – północ,
 mpzp rejonu ul. Zielonej w Wołominie.

4.  Rozeznanie  rynku  w  ramach  czynności  poprzedzających  udzielenie  zamówienia
publicznego – przygotowanie  projektów mpzp terenu wsi  Leśniakowizna,  terenu wsi
Turów, rejonu ul. Wiejskiej w Wołominie – część północna.

5. Ponadto Wydział Urbanistyki wydał: 
 2 szt postanowień;
 41 szt decyzji o warunkach zabudowy;
 5 szt decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego;
 16  szt  wypisów  i  wyrysów  z  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego/studium;
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 41 szt zaświadczeń o braku miejscowego planu;
 1 szt zarejestrowanych wniosków o zmianę studium/planu miejscowego;
 5 szt odpowiedzi w sprawach innych;
 6 szt opinii podziałowych
 32 szt innych opinii

9) Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

----------------------------------------------

10  ) ZESPÓL INFORMATYKI  
Zespół Informatyki w okresie między sesjami zajmował się wraz z WPŚ przygotowaniem
koncepcji  i  zakresu do  wniosku  o  dofinansowanie w  ramach  programu "Cyfrowa
Gmina" oraz  sprawami  bieżącymi  wynikającymi z  działalności  komórki  tj.  m.in.
monitorowaniem  i  administrowaniem  systemów  oraz  utrzymaniem  zaplecza
informatycznego  Urzędu,  przeprowadzaniem  zamówień,  przygotowaniem  i  serwisem
sprzętu komputerowego, realizowaniem zgłoszeń.

11) ZEC Sp. z o.o. w Wołominie
 Pracują dwa kotły węglowe, produkowana jest energia cieplna dla mieszkańców na    

potrzeby przygotowania C.W.U oraz C.O.
 Rozpoczął się okres sprawozdawczo-rozliczeniowy za rok 2022.
 Z końcem grudnia odbyły się dwie dostawy miału węgla kamiennego.
 Systematycznie monitorowana jest sytuacja na rynku uprawnień do emisji dwutlenku 

węgla.
 Trwają prace projektowo – kosztorysowe na budowę przyłącza do budynku przy 

ul. Kościuszki 11 w Wołominie.
 Zakończono prace nad dokumentacją projektowo – kosztorysową na budowę sieci 

ciepłowniczej wraz z przyłączami do budynków przy ul. Armii Krajowej 64 na 
os. Gwarek – Zadanie 1.

 Zakończono nadzór techniczny nad budową przyłącza elektroenergetycznego niskiego
napięcia ze skrzyżowaniem z istniejącym kanałem ciepłowniczym w ul. Szosa 
Jadowska na dz. ew. nr  2 obr. Nowe Lipiny 03.

 Od 01.01.2023 r. dla sprzedaży energii cieplnej przywrócono stawkę podatku VAT 
w wysokości 23%.

 Usunięto awarię na sieci przy ul. Lipińskiej 87.
 Przeprowadzono przegląd i drobne naprawy węzłów cieplnych.
 Bieżące naprawy na urządzeniach CC.
 Rozpoczęto współpracę z Energo-skaner mającą na celu przygotowanie inwestycji 

modernizacji układu wytwarzania ciepłowni opisanej w strategii dla ZEC Wołomin. 
Przekazano dane techniczne wymagane do wykonania analizy hydraulicznej sieci 
cieplnych.
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 Wykonano pomiary sprawności kotłów wodnych WR25 nr 1 i 2 oraz WR10 nr 4.
 Podpisano umowę z firmą Energo-technika na sprawdzenie głównego układu 

pomiarowego sprzedaży ciepła do miejskich sieci cieplnych. Prace zostaną wykonane 
do końca stycznia.

 W tym roku planujemy uzyskać wszystkie niezbędne pozwolenia niezbędne do 
prowadzenia współspalania biomasy.

 Prowadzenie dystrybucji węgla dla potrzeb mieszkańców. Dwa sortymenty węgla 
Ekogroszek i kostka sprzedawane są na bieżąco mieszkańcom miasta.

 Przygotowanie nowej taryfy dla ciepła.

12) MZO Sp. z o.o. w Wołominie
Ogłoszono  następujące  postępowania  prowadzone  w  wyniku  przetargu
nieograniczonego: 
1. Sukcesywna dostawa oleju napędowego (cz. 1) i oleju opałowego (cz. 2) do zbiorników 
znajdujących się na terenie Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie Spółka z o.o. – 
zawarcie umowy ramowej
 
Podpisano następujące umowy w wyniku przetargu nieograniczonego na:
1. „Sukcesywna dostawa soli drogowej do zimowego utrzymania dróg do Miejskiego 
Zakładu Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.”. 
2. „Sukcesywna dostawa kruszywa drogowego do Miejskiego Zakładu Oczyszczania w 
Wołominie Sp. z o.o.”
3. „Usługa ręcznego sortowania odpadów komunalnych wraz utrzymaniem porządku w 
ramach miejsca prowadzenia sortowania odpadów komunalnych w Miejskim Zakładzie 
Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.”

Unieważniono następujące postępowania prowadzone w wyniku przetargu 
nieograniczonego: 
1.  „Dostawa  energii  elektrycznej  na  potrzeby  Miejskiego  Zakładu  Oczyszczania  w
Wołominie Sp. z o.o.”
 

13) PWIK Sp. z o.o.

Trwają prace wykonawcze przy:
1. Budowie sieci wodociągowej w ul. 1-go Maja na odcinku od wysokości dz. ew. nr 138
obr. 27 do wys. dz. ew.  nr 109/4 obr. 27 w Wołominie – Zakończono prace wykonawcze w
terenie,  Wykonawca  dostarczył  dokumentację  powykonawczą  przeprowadzonych  prac.
Trwają prace przygotowawcze w celu uzyskania pozwolenia na użytkowanie.
2. Budowie sieci wodociągowej wraz z odgałęzieniami wodociągowymi w ul. Kmicica, ul.
Podbipięty  i  na  terenie  dz.  ew.  nr  211/40 obr.  35 Wołomin.  –  16.11.2022 r.  podpisano
Umowę  z  firmą  Usługowo-  Handlową  „Instal-Bud”  Szczepan  Jan  Mielczarczyk.
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Dotychczas wykonano cały odcinek sieci  Ø160 w ul.  Kmicica bez odgałęzień (węzły +
połączenie odrzutu od ul. Al. Niepodległości). Od 17.01.2023 roku Wykonawca wykonuje
budowę sieci Ø 125 metodą bezwykopową m.in. w ul. Podbipięty oraz odgałęzienia w ul.
Kmicica.
3. Budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 1-go Maja na odcinku od ul. Ossowskiej do
granicy  dz.  ew.  nr  5/2  obr.  32  Wołomin  w drodze  wojewódzkiej  nr  634  –  14.12.2022
podpisano Umowę z firmą „Pablotech” Paweł Czumaj.
4.  Budowie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  odgałęzieniami  do  granic  działek  w  ul.
Legionów  na  odcinku  od  istniejącej  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  skrzyżowaniu  z  ul.
Gryczaną do wysokości dz. ew. nr 135 obr. 36 Wołomin – 04.01.2023 r. podpisano Umowę
z firmą Usługowo- Handlową „Instal-Bud” Szczepan Jan Mielczarczyk. 16.01.2023 roku
wprowadzono  Wykonawcę  na  teren  robót.  Zakończenie  prac  w  terenie  najpóźniej  do
30.04.2023 roku.
5.  Oczyszczalnia  Ścieków „Krym” –  zadanie  „Wykonanie  remontu  głównego dekantera
GEA Westfalia UCD 346-00-32 nr.fabr.8061-145, zainstalowanego na terenie oczyszczalni
ścieków KRYM -   Wybrano ofertę firmy PGS Polska Grupa Serwisowa Sp. z o.o. Sp. k.,
której udzielono zlecenia na wykonanie remontu głównego.
6. Oczyszczalnia ścieków ”KRYM”- rozpoczęto realizację zadania „Modernizacja układu
sterownia stacji zlewczej STZ201B w oczyszczalni ścieków w Wołominie”. 
 
Pracownicy GEW (Grupa eksploatacji sieci wodociągowej) prowadzili prace przy:

-      budowie przyłączy wodociągowych – 3 szt.;
-      budowie odgałęzień wodociągowych – 3 szt.;
-      wymianie zdrojów ulicznych – 1 szt.;
-     usuwaniu awarii: przyłączy wodociągowych - 6 szt.; sieci wodociągowych rozdzielczych

– 2 szt.;  sieci wodociągowych magistralnych – 3 szt.
-   Ponadto pracownicy GEW montowali podliczniki do wody bezpowrotnie zużytej, usuwali

drobne  awarie  na  przyłączach  wodociągowych,  wymieniali  wodomierze,  płukali  sieć
wodociągową, wykonywali badania wydajności hydrantów, prowadzili kontrolę stanu i
wymianę  armatury  wodociągowej  na  remontowanych  ulicach  oraz  inne  prace
konserwacyjno - eksploatacyjne mające poprawić skuteczność i efektywność działania
sieci wodociągowej.
 

Pracownicy GEK i GEP (Grupa eksploatacji sieci kanalizacyjnej i przepompowni):
-   wybudowali przyłącza kanalizacji sanitarnej w Duczkach i w Wołominie ilości 2 szt.;
-   wybudowali odgałęzienia kanalizacji sanitarnej w Wołominie i w Duczkach w ilości 2 szt.
-  wykonali kontrolę uzbrojenia kanalizacji sanitarnej i włazów Dn 600, 425 w ul. Parkowej,

w ul. Wesołej oraz w ul. Legionów  w Wołominie. 
-   usuwali  awarie  na  sieci  kanalizacji  sanitarnej  oraz  na  sieci  kanalizacji  deszczowej  w

Wołominie;
-    wykonali  monitoring  kamerą  inspekcyjną  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  ul.  Armii

Krajowej w Wołominie oraz monitoring przyłączy i odgałęzień;
-    wykonywali przeglądy i konserwacje przepompowni ścieków oraz separatorów na terenie
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gminy Wołomin.
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ZADANIA Z ZAKRESU   KULTURY I SPORTU  

MUZEUM
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Koncert świąteczny Zespołu Fletowego  Prywatnej Szkoły Muzycznej po dyrekcją Moniki 
Walter-Rosiak 27 osób dorosłych + 22 dzieci
 Warsztaty plastyczne dla dzieci – wykonanie tradycyjnych ozdób choinkowych – 22 
dzieci, dn. 11.12.2022.
 Promocja i reklama

 audycje w Radio FAMA „Co słychać u Nałkowskich” - cykliczne, w co drugi 
czwartek spotkania z Muzeum na antenie radio

 plakaty na bramach parku, promocja koncertu świątecznego w FB

Inne działania  
 wnioski MZiWN do Narodowego Centrum Kultury złożone w programach:

„Ojczysty dodaj do ulubionych” – dn. 8.01.2023
„Etno Polska” – dn. 15.01.2023

 darowizny dla MZiWN grudzień 2022: zegar kominkowy z lat 50tych (dar od pisarki
Małgorzaty Kalicińskiej); grafika (dar Alevtiny Kakhidze uznanej ukraińskiej 
artystki).
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SIK OSSÓW 
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MIEJSKI DOM KULTURY

WYDARZENIE

10 grudnia Wołomiński Uniwersytet Dzieci 
Młodzi zdolni – niezwykłe dzieci na kartach historii 
prowadzący Dr Adam Raszewski

wydarzenie wewnętrzne dla słuchaczy WUD

11 grudnia Świąteczne Warsztaty Dekorowania Pierników 
prowadząca Aneta Duchnowska

wydarzenie biletowane

13-14 grudnia XXI Przegląd Artystyczny Osób z Niepełnosprawnościami 
„Wierszem i Sercem Malowane”
Wystawa prac plastycznych – temat konkursu Skarpeta Świętego 
Mikołaja.
W tym roku w przeglądzie wzięło udział około 500 uczestników.

wydarzenie bezpłatne 

15-16 grudnia Spotkanie opłatkowe dla słuchaczy Wołomińskiego Uniwersytetu 
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Trzeciego Wieku 
Spotkanie uświetnił występ artystyczny uczniów LO PUL w 
Wołominie.

wydarzenie wewnętrzne dla słuchaczy WUTW 

16 grudnia Świąteczne Warsztaty Artystyczne –Świąteczny Wianek
Prowadząca Agata Barkowska

wydarzenie biletowane

16 grudnia Jasełka w wykonaniu uczniów Pul 

Wydarzenie wewnętrzne 

17 grudnia Świąteczne Warsztaty Artystyczne – Mydlane Kreacje
prowadząca – Anna Dziewiczkiewicz

wydarzenie biletowane

17 grudnia Premierowy spektakl Amatorskiego Teatru Tym Razem – „Bilecik 
miłosny” 

Wydarzenie bezpłatne

18 grudnia Koncert poświęcony pamięci Pawła Rozbickiego w wykonaniu 
uczniów Prywatnej Szkoły Muzycznej im. W. Lutosławskiego w 
Wołominie

Wydarzenie bezpłatne

19 grudnia Świąteczne paczki dla potrzebujących wydarzenie realizowane z 
UM i OPS

19 grudnia Koncert Świąteczny w wykonaniu uczestników sekcji MDK
wydarzenie bezpłatne

20 grudnia Bożonarodzeniowe Spotkania z Kulturą 2022 „Z kolędą przez 
Mazowsze” – koncert w wykonaniu Wojciecha Bardowskiego 

wydarzenie bezpłatne

4 stycznia Artystyczne Charytatywne Warsztaty Tworzenia Kolorowych 
Korona na Orszak Trzech Króli
 Prowadząca Gabriela Siwiera z Fundacji „Trzeba Żyć”
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wydarzenie bezpłatne

6 stycznia Orszak Trzech Króli 
W tym roku Orszak ruszył z Kościoła Matki Bożej Częstochowskiej z 
przystankiem przy pomniku Papieża Jana Pawła II, a zakończył się 
tradycyjnie mszą świętą w Kościele Matki Bożej Królowej Polski w 
Wołominie.
 

6 stycznia Koncert Kolęd w wykonaniu Katarzyny Cerekwickiej w Kościele 
Świętego Józefa Robotnika w Wołominie

wydarzenie bezpłatne

12 stycznia Wykład dla słuchaczy Wołomińskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku 
Prowadząca – Agata Sobczak „Zaginione dzieła sztuki” 

wydarzenie wewnętrzne dla słuchaczy WUTW

13 stycznia Spektakl „Poznaj zanim pokochasz” w wykonaniu artystów Teatru 
Komedianci 

wydarzenie bezpłatne

14-15 stycznia Turniej Szachowy o Puchar Burmistrz Wołomina Elżbiety Radwan
W turnieju wzięło udział blisko 200 uczestników.

wydarzenie wewnętrzne

14 stycznia Wołomiński Uniwersytet Dzieci 
USA czyli film, auta i Dziki Zachód 
Prowadzący - Anna Olej-Kobus i Krzysztof Kobus

wydarzenie wewnętrzne dla słuchaczy WUD

18 stycznia Koncert Noworoczny Sekcji Muzycznej MDK 
Prowadzący Zenon Dukacz

wydarzenie bezpłatne

18 stycznia Muzyczne Poranki Na Poważnie
Koncerty organizujemy we współpracy z Prywatną Szkołą Muzyczną 
im. W. Lutosławskiego w Wołominie.
wydarzenie biletowane

19 stycznia Wykład dla słuchaczy Wołomińskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku 
Prowadzący – Andrzej Posławski “Jordania po raz pierwszy czy 
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ostatni” 

wydarzenie wewnętrzne dla słuchaczy WUTW 

Warsztaty rozwojowo-motywacyjne dla kobiet z Kingą Klejment 
"Mapa Marzeń”

wydarzenie biletowane

20 stycznia Dzień Babci i Dziadka
Na scenie MDK wystąpiły dzieci z wołomińskich przedszkoli.
Program wydarzenia – Maria Bereda

wydarzenie bezpłatne

20 stycznia Wystawa grafik Mariusza Stelągowskiego

wydarzenie bezpłatne

20 stycznia Artystyczne Warsztaty - Ekotorba dla Babci i Dziadka
Prowadząca – Anna Dziewiczkiewicz

wydarzenie biletowane

Zbliżające się wydarzenia:
29 stycznia – obchody 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego
29 stycznia – Wielki Finał WOŚP
13-24 lutego – Akcja Zima w Mieście – półkolonie dla dzieci 7-11 lat

POMOC MDK DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY
W MDK raz w tygodniu odbywają się bezpłatne zajęcia nauki języka polskiego dla 
uchodźców z Ukrainy. Grupa liczy około 15 osób.

BIBLIOTEKA

W okresie sprawozdawczym bibliotekę odwiedziło 6445 osób, którym wypożyczono 10287
książek,  159 multimediów  i  102 gry  planszowe.  Z  komputerów  skorzystało  53 osoby.
W bibliotece zarejestrowało się 212 (od 6.12 do 31.12) + 2164 (2.01 do 18.01) czytelników.
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej oraz filie biblioteczne w powyższym
okresie sprawozdawczym przeprowadziły następujące działania kulturalno-oświatowe:

 W ramach  finału  projektu  edukacyjnego  „Młodzi  Mają  Moc”,  odbyło  się
spotkanie  z Janem  Melą  założycielem  Fundacji  Poza  Horyzonty.  Celem
projektu  „Młodzi  Mają  Moc”,  była  realizacja  programów  edukacyjnych
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dedykowanych  młodzieży,  związanych  z  rozwojem  kompetencji
komunikacyjnych  i  liderskich,  motywacji,  jak  również  odkrywania  i
rozwijania talentów. Projekt dofinansowany przez Fundacj  ę   Empiria i     Wiedza  
w programie "InwestorJa".

 W okresie przedświątecznym odbył się „Książkowy kiermasz”.
 Odbyła  się  gala  finałowa  akcji  „Zostań  Superczytelnikiem”.  Akcja

przeznaczona   dla  przedszkolaków oraz  uczniów,  ma  na  celu  promowanie
czytelnictwa  wśród  najmłodszych  oraz  zachęca  do  regularnych  wizyt  w
bibliotece.  Wypożyczaj  książki,  zbieraj  naklejki,  zdobądź  tytuł
Superczytelnika.  Akcja  trwała  od  1  kwietnia do  30  października.  Autorką
grafiki karty „Zostań Superczytelnikiem” jest Joanna Żero.

 Kontynuacja cyklu lekcji bibliotecznych. Lekcje odbywają się w Bibliotece
Głównej oraz we wszystkich filiach. W zajęciach udział biorą przedszkolaki i
uczniowie z placówek oświatowych z gminy Wołomin. 

 Kontynuacja akcji Mała Książka – Wielki Człowiek. Każde dziecko w wieku
przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki, otrzyma w prezencie Wyprawkę
Czytelniczą. Akcja organizowana jest przez Instytut Książki.

 Odbyły się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki. 
 Odbyły się zajęcia z cyklu Maluchy w bibliotece.
 Rozstrzygnięcie „Konkursu  na  ozdobę  choinkową”.  Konkurs  przeznaczony

dla mieszkańców gminy Wołomin. 
 Kontynuacja  audycji  w  Radio  FAMA Wołomin  –  Poczytaj  mi  FAMO,  w

którym bibliotekarze polecają książki, audiobooki i filmy.

BEZPIECZEŃSTWO

Do  najważniejszych  przedsięwzięć  samodzielnego  stanowiska  ds.  obronnych,
zarządzania  kryzysowego  i  obrony  cywilnej  w okresie  od  8  grudnia  2022  r.  do  18
stycznia 2023 r.  zaliczyć należy:

 Na  wniosek  Szefa  Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  prowadzenie  postępowań
administracyjnych w sprawie nałożenia  świadczeń osobistych i  rzeczowych na
rzecz obrony;

 Udział  w  cotygodniowym  treningu  sprawdzenia  łączności  drogą  radiową
z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 Kontynuacja  uzupełniania  Kart  Realizacji  Zadań  „Planu  Operacyjnego
Funkcjonowania  Gminy  Wołomin  w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia
państwa i w czasie wojny”; 

 Sporządzenie  zestawienia  pełnionych  w  gminie  telefonicznych  dyżurów

31

https://www.facebook.com/fundacjaempiriaiwiedza?__cft__[0]=AZVcF0e3hpIFkIN0jMbDlmHWANfR0PyAcpwYDNFnyoekYL1v-yMrIxDTtFTwrzgscrwvfzHnmRb8iWnKxnyPrE-BIgfVd_fSS9FMr9KgRXXr7HcYnKQs_EvZdLS_2-JVc0eVdvRGgywICziUu8DV87FjYOI2EMdmMHpFe5--dh0Kvf1-EdQCU34_Bb9mXjP-Rd6QUcwPQskvLdW87PfClRPp&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/fundacjaempiriaiwiedza?__cft__[0]=AZVcF0e3hpIFkIN0jMbDlmHWANfR0PyAcpwYDNFnyoekYL1v-yMrIxDTtFTwrzgscrwvfzHnmRb8iWnKxnyPrE-BIgfVd_fSS9FMr9KgRXXr7HcYnKQs_EvZdLS_2-JVc0eVdvRGgywICziUu8DV87FjYOI2EMdmMHpFe5--dh0Kvf1-EdQCU34_Bb9mXjP-Rd6QUcwPQskvLdW87PfClRPp&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/fundacjaempiriaiwiedza?__cft__[0]=AZVcF0e3hpIFkIN0jMbDlmHWANfR0PyAcpwYDNFnyoekYL1v-yMrIxDTtFTwrzgscrwvfzHnmRb8iWnKxnyPrE-BIgfVd_fSS9FMr9KgRXXr7HcYnKQs_EvZdLS_2-JVc0eVdvRGgywICziUu8DV87FjYOI2EMdmMHpFe5--dh0Kvf1-EdQCU34_Bb9mXjP-Rd6QUcwPQskvLdW87PfClRPp&__tn__=-]K-R


WOŁOMIN, 18 MAJA  2022 ROKU

WOU.0057.5.2022

domowych  w  okresie  bożonarodzeniowym  i  noworocznym związanym
z ewentualnym wystąpieniem zdarzeń kryzysowych na terenie gminy Wołomin;

 Opracowanie  oraz  przekazanie  do  Starostwa  Powiatowego  w  Wołominie
sprawozdania  z  realizacji  zadań  związanych  z  doręczeniem  kart  powołania
w trybie akcji kurierskiej na terenie gminy Wołomin. 

 W  ramach  przeglądu  obronnego  za  2021  rok  opracowanie  i  przesłanie  do
Wydziału Bezpieczeństwa i  Zarządzania  Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego  ankiety  –  Narodowy  Kwestionariusz  Pozamilitarnych
Przygotowań Obronnych w Gminie Wołomin,

 Opracowanie  oraz  przekazanie  do  Starostwa  Powiatowego  w  Wołominie
zestawienia  szkoleń  z  zakresu  obrony  cywilnej,  spraw  obronnych  oraz
zarządzania kryzysowego;

 Podległym  jednostkom  organizacyjnym,  straży  oraz  służbom  przekazano
Wytyczne  Wojewody  Mazowieckiego  do  działalności  w  dziedzinie
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2023 r.

 Opracowanie „Planu pozamilitarnych przygotowań obronnych Gminy Wołomin
na rok 2023”;

 Opracowanie „Planu pracy gminnego zespołu zarządzania kryzysowego”.

STRAŻ MIEJSKA 
W okresie od 09.12.2022 do 18.01.2023 r. Straż Miejska w Wołominie przeprowadziła 476 
interwencji, w tym:
- ujęto 2 osoby na gorącym uczynku przestępstwa;
- ujawniono 21 osób chodzących po torowisku w miejscach niedozwolonych;
- ujawniono 8 wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia;
- ujawniono 2 wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego;
- 14 wykroczeń związanych ze spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych;
- podjęto11 interwencji związanych z podejrzeniem naruszenia przepisów o czystości i 
porządku w gminie;
- podjęto 1 interwencję dot. wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej;
- ujawniono 4 przypadki naruszenia ustawy o odpadach;
- ujawniono 3 przypadki niewłaściwej opieki nad zwierzętami;
- podjęto 43 interwencje dotyczące bezpańskich psów;
- przyjęto 12 zgłoszeń i podejmowali interwencje związane z nadmiernym zadymieniem;
- przyjęli 5 zgłoszeń i podjęli interwencje dot. wycinki drzew;
- wykonano 27 konwojów wartości pieniężnych dla UM w Wołominie;
- przeprowadzono 30 sprawdzeń posesji pod kątem przestrzegania przepisów regulaminu 
czystości i porządku w gminie,
- podjęto 20 czynności zleconych przez wydziały Urzędu Miejskiego;
- wykonano 29 lotów operacyjnych dronem;
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- zabezpieczenie imprez i uroczystości lokalnych;
- w związku z ujawnionymi wykroczeniami nałożono 75 mandatów karnych na kwotę 9.350
zł;

Informacja dot. działalności samodzielnego stanowiska ds. ochrony przeciwpożarowej.
 Przygotowanie i podpisanie umowy pomiędzy gminą Wołomin a OSP w Zagościńcu

w sprawie przekazania pomocy finansowej w formie dotacji na zakup i montaż pieca
gazowego w strażnicy, w wysokości 23345,00 zł.

 Przygotowanie  ośmiu  (w tym podpisanie  czterech) umów  zleceń  ze  strażakami-
ratownikami  na  wykonywanie  zadań  konserwatora-mechanika  samochodów
bojowych,  urządzeń  i  sprzętu  pożarniczego  pozostającego  w  dyspozycji
poszczególnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej

 Przygotowanie  umów  współpracy  na  rok  2023  pomiędzy  Gminą  Wołomin,  a
poszczególnymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej

 Współpraca z jednostkami OSP w kwestiach związanych z bieżącym utrzymaniem tj.
rozliczanie  not  księgowych, faktur, rachunków  do  umów-zleceń,  ekwiwalentu
oraz analiza i weryfikacja wniosków dot. zakupów i usług
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